
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 337                                                                                BRUSNENGO, 16-11-2021  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 

 

Comune di Brusnengo 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO 

N. 337 DEL 16-11-2021 
 
OGGETTO: 
 

EMERGENZA COVID 19 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SU DETERMINAZIONE N.  247 DEL 09-08-2021 
E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI SPESA DITTA HOLZHOF GMBH CON SEDE IN 
MEZZOLOMBARDO (TN).            

 
L’anno duemilaventuno del mese di novembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO 

 

VISTI gli atti: 

              - Deliberazione C.C. n. 28 del 22-12-2020 con la quale si approvava il bilancio 2021-2023. 

              - Deliberazione G.C. n. 63 del 30-09-2020 con la quale si approvava il D.U.P. semplificato 2021-2023. 

              - Deliberazione C.C. n. 27 del 22-12-2020 con la quale si approvava la Nota di Aggiornamento al D.U.P.  

 semplificato 2021-2023. 

    - Deliberazione G.C. n. 1 del 13-01-2021 con la quale si approvava il P.E.G. 2021-2023 (Piano Esecutivo di  

    Gestione) con la quale vengono affidate le risorse ai responsabili di servizio. 

 

VISTO le disposizioni in materia di contenimento alla diffusione del Covid-19. 

 

CONSIDERATO che codesta Amministrazione con Determinazione numero 247 del 09-08-2021 affidava la 

fornitura e posa in opera di attrezzature giochi per la scuola dell’infanzia alla ditta HOLZHOF GMBH per un 

importo di €. 7´662,16 Iva inclusa. 

 

VISTO che in fase di liquidazione si è riscontrato una discordanza tra la somma impegnata in 

determinazione di cui sopra pari ad €. 7´662,16 Iva inclusa e la somma da impegnarsi come da ordine 

MEPA numero identificativo ordine 6303778 pari ad €. 7´991,06 Iva inclusa, dovuta ad un mero errore di 

scrittura. 

 

RICHIAMATI gli articoli:  

- 192 D.  Lgs. 267-2000 che prevede la stipula debba essere preceduta da apposita determinazione  



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 337                                                                                BRUSNENGO, 16-11-2021  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

  riportante l’oggetto del contratto medesimo, la sua formula e clausole essenziali, nonché la modalità di  

  scelta del contraente. 

- 32 comma 2 D. Lgs. 50-2016 che recita “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti   

  Pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

  individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle  

  offerte” 

 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni/servizi per un importo inferiore a €. 40´000,00 le cui 
disposizioni, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale, sono contenute nell’art.36 comma 2, e art.32 
comma 14 l D. Lgs 50-2016. 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale, con deliberazione Consiglio Comunale n. 50 del 22-
12-2006 successivamente modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 25-11-2011 ha 
approvato il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia”. 
 
CONSIDERATO che occorre procedere a integrazione impegno di spesa su Determinazione numero 247  al 

fine di procedere a liquidare la fattura pervenuta relativamente alla fornitura che verificata risulta essere 

corrispondente a quanto richiesto. 

 

VISTO il codice CIG attribuito alla presente procedura Z8232BBD31. 
 
VISTO il DURC protocollo INPS_28109520 regolare a tutto il 08-02-2022. 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 07-06-2019 con si individua il Vice Sindaco Ludovico Fiora, 
con decorrenza dal 07-06-2019, responsabile dell’Area Tecnica e Lavori Pubblici e Tecnica-Manutentiva. 
 
VISTO L. 261-1990 art. 6, D.P.R. 62-2013 art. 6, Codice Comportamento Dipendenti Pubblici art. 7, per cui il 
sottoscritto responsabile del servizio non si trova in conflitto d’interesse anche potenziale, di acquisire 
medesima dichiarazione dalla ditta e/o professionista incaricato, inoltre essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorrerebbe in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non veritieri, come previsto da 
D.P.R. 445-2000 art. 76.   
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174 del 10-
10-2012, convertito in L. 07-12-2012 n. 213. 
 
VISTO il D. Lgs. 267-2000, in particolare l’art. 183. 
 
DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del servizio, con l’apposizione di firma sul presente atto, attesta, 
ai sensi D. Lgs. 267-2000 art. 147-bis comma 1, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a 
legittimità, regolarità, correttezza dell’azione amministrativa e conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria, regolamentare. 
 
PER QUANTO SOPRA: 
 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI IMPEGNARE la somma di €. 328,90 Iva inclusa ad integrazione di quanto precedentemente già 
impegnato a favore ditta HOLZHOF GMBH Cod. Fisc.- Part. Iva 00458210218 con sede in Mezzolombardo 
(TN), come di seguito:    
 - Alla Voce 7270 Capitolo 8 Articolo 1, bilancio 2021-2023, con fondi COVID-19 riparto 2021, bilancio  
   2021-2023,sotto la responsabilità Servizio Tecnico.  
 
3. DI LIQUIDARE la somma di €. 7´991,06 Iva inclusa  a saldo fattura numero 1769 del 29-10-2021 a favore  
    ditta HOLZHOF GMBH Cod. Fisc.- Part. Iva 00458210218 con sede in Mezzolombardo (TN), come di  
    seguito: 
     - Alla Voce 7270 Capitolo 8 Articolo 1, bilancio 2021-2023, con fondi COVID-19, bilancio 2021-    
       2023,sotto la responsabilità Servizio Tecnico.  



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 337                                                                                BRUSNENGO, 16-11-2021  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

 
 
4. DI INOLTRARE la presente Determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
  
5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione: 
    a. Sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi. 
    b. Sarà pubblicata sul sito internet di questo Ente così come previsto dall’ art. 37 del D. Lgs. 33-2013. 
 
 
                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                       FIORA LUDOVICO 
 
 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DETERMINA  N. 337                                                                                BRUSNENGO, 16-11-2021  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusnengo.  Responsabile Procedimento: MAZZOLA GIANMAURO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18-08-2000 n.  267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
Si attesta, altresì, il visto di copertura monetaria di compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78-2009. 
 
 
Brusnengo, lì 16-11-2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bertolino Fabrizio 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, che viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  
dal                            , con il n.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Brusnengo, lì  
 

 
 
 
 

Il Messo Comunale 
F.to:Mazzola Gianmauro 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


